АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.06.2025 № ПОС.03-1536/25

город Переславль-Залесский

О реорганизации муниципальных
образовательных учреждений

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основании положительного заключения по результатам оценки последствий принятия решения о реорганизации комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, заключении муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, о реорганизации или ликвидации муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей от 17.06.2025 года, на основании Устава Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

[bookmark: __DdeLink__1631_39818486][bookmark: __DdeLink__1471_39818486]1.	Реорганизовать муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия г. Переславля-Залесского» (далее – реорганизуемое учреждение) путем присоединения к нему муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 4», муниципального общеобразовательного учреждения «Начальная школа № 5», муниципального общеобразовательного учреждения Горкинской основной школы, муниципального общеобразовательного учреждения Дубковской средней школы, муниципального общеобразовательного учреждения Рязанцевской средней школы, муниципального общеобразовательного учреждения Смоленской основной школы, муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Светлячок», муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Родничок», муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Березка», муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Рябинка», муниципального дошкольного образовательного учреждения Брембольского детского сада, муниципального дошкольного образовательного учреждения Горкинского детского сада, муниципального дошкольного образовательного учреждения Дубковского детского сада, муниципального дошкольного образовательного учреждения Рязанцевского детского сада, муниципального дошкольного образовательного учреждения Смоленского детского сада (далее – присоединяемые учреждения).
Тип реорганизуемого и присоединяемых учреждений – бюджетные учреждения.
2.	Установить наименование образуемого в результате реорганизации учреждения - муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 3» (далее – Учреждение).
3.	Установить, что Учреждение является правопреемником реорганизуемого и присоединяемых учреждений.
4.	Предметом деятельности Учреждения является совокупность видов деятельности, посредством которых достигаются цели деятельности Учреждения.
[bookmark: sub_30]5.	Целями деятельности Учреждения являются обеспечение права на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, начального общего, основного общего и среднего общего образования; обеспечение права детей на получение дополнительного образования; присмотр и уход.
6.	Функции и полномочия учредителя Учреждения от имени Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области осуществляют:
-	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области в части принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации учреждения, его переименовании, создании и ликвидации его филиалов, открытии и закрытии его представительств;
-	Управление образования Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области;
-	Управление муниципальной собственности Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области в части управления, использования и распоряжения муниципальным имуществом.
7.	Управлению образования Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области:
-	представить для утверждения комплекс мероприятий по исполнению настоящего постановления в срок до 20.06.2025;
-	обеспечить реализацию мероприятий по исполнению настоящего постановления в установленные комплексом мероприятий сроки.
8.	Руководителю реорганизуемого учреждения утвердить штатное расписание Учреждения, вступающее в силу с даты завершения процедуры реорганизации.
9.	Руководителям реорганизуемого и присоединяемых учреждений реализовать комплекс мероприятий по исполнению настоящего постановления в установленные комплексом мероприятий сроки.
10.	Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Маркову В.В.

Глава Переславль-Залесского
муниципального округа 						        Д.Н. Зяблицкий
image1.wmf